
Arabia  Saudyjska  pozwala
kobietom prowadzić samochód
27 września 2017
Kobiety będą mogły prowadzić samochody, oświadczył we wtorek
rząd Arabii Saudyjskiej, która była jedynym krajem na świecie
zabraniającym kobietom zasiadania za kierownicą samochodu.

Królewski  dekret  powołuje  ministerialne  ciało,  które  ma
wprowadzić decyzje do czerwca 2018 roku. W Arabii Saudyjskiej
nie  było  oficjalnego  zakazu  prowadzenia  przez  kobiet
samochodów,  ale  rząd  nie  wydawał  takiego  zezwolenia.

Amerykański  Departament  Stanu  określił  dekret  „krokiem  we
właściwym  kierunku”,  a  działaczki  na  rzecz  praw  kobiet  w
Arabii Saudyjskiej uznały to za „wielkie zwycięstwo kobiet w
królestwie”. Do tej pory kobiety siadające za kółkiem narażały
się na areszt, ale mogła spotkać je też kara chłosty.

Tymczasem  saudyjski  rząd  został  zaatakowany  w  mediach
społecznościowych za pozwolenie kobietom na udział w święcie
państwowym na stadionie Króla Fahda.

Festiwal z okazji 87-ej rocznicy utworzenie Arabii Saudyjskiej
uświetniły fajerwerki, pokazy świetlne i koncert na stadionie
w niedzielny wieczór, ale świąteczny nastrój zepsuła obecność
kobiet. Co prawda ich obecność ograniczała się do specjalnych
sektorów  dla  rodzin,  ale  to  nie  zadowoliło  bardziej
konserwatywnie  nastawionych  obywateli.

„Patriotyzm nie oznacza grzechu Oczywiście to co się wydarzyło
nie zadowoliło ani Boga ani jego proroka. Patriotyzm to nie
tańce, mieszanie się płci, utrata skromności i granie muzyki.
Co  za  dziwne  czasy”,  tweetował  zaniepokojony  Saudyjczyk.
Wzywano  też  do  powrotu  policji  religijnej  Haia,  której
zakazano  aresztowania  obywateli  po  roku  2016,  w  ramach
ograniczenia  władzy  kleru.  Hashtag  „ludzie  domagają  się
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powrotu Haia” był użyty prawie 200 tysięcy razy.

Byli jednak tacy, którzy cieszyli się atmosferą na stadionie,
która przypominała podobne uroczystości za granicą.
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